

Tabla de Alérgenos

Allergens Table

Escabeches Marinade	GLÚTEN gluten	LÁCTEOS milk	HUEVOS eggs	Frutos de Cáscara tree nuts	SOJA soya	Granos de Sésamo sesame	PESCADO fish	CRUSTÁCEOS crustaceans	CACAHUETES peanuts	APIO celery	MOSTAZA mustard	Dioxido de Azufre y Sulfitos sulphites	MOLUSCOS molluscs	ALTRAMUCES lupin
Escabeche de Maíz, Aguacate, Coco y Encurtidos <i>Corn, Avocado, Coconut and Pickle Marinade</i>	○	○	○	○	○	○	●	○		○	○	○	○	
Escabeche de Aceituna Gordal y Lubina Aquanaria <i>Gordal Olive and Aquanaria Sea Bass Marinade</i>		●	○	○	●	○	●	○	○	○	○	●	○	

Entrantes

Starters

Endivia Confitada, Pechuga de Pato Ahumada y Salsa de Anchoa <i>Endive Confit, Smoked Duck Breast and Anchovy Sauce</i>	○	○	●	○	○	○	●	○		○	●	●		
Guiso de Sepia y Habas de la Vega de Granada <i>Cuttlefish and Broad Bean Stew from La Vega de Granada</i>	○	●	○	○	○	○	○	○				●	●	
Puchero de Hinojos a la Granadina y Papada de Ibérico <i>Fennel Stew with Grenadine and Iberian Pork Jowl</i>	○	○	○	○	●	○	○	○		○	○	●		

- CONTIENE EL ALÉRGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient
- CONTIENE TRAZAS DEL ALÉRGENO
Contains traces of the allergen

Pescados

Fish

	GLÚTEN gluten	LÁCTEOS milk	HUEVOS eggs	Frutos de Cáscara tree nuts	SOJA soya	Granos de Sésamo sesame	PESCADO fish	CRUSTÁCEOS crustaceans	CACAHUETES peanuts	APIO celery	MOSTAZA mustard	Dioxido de Azufre y Sulfitos sulphites	MOLUSCOS molluscs	ALTRAMUCES lupin
Lubina en Salsa Verde de Perejil y Berberechos <i>Sea Bass in Green Sauce with Parsley and Cockles</i>	○	○	○	○	○	○	●	○		●	○	○	●	
Trucha de Riofrío y Ajopollo de Castañas <i>Riofrío Trout and Chestnut Ajopollo Sauce</i>	○	●	○	●	●	○	●	○		●	○	●		
Pulpo, Salsa de Pimiento y Gachas de la Alpujarra Granadina <i>Octopus, Bell Pepper Sauce and Spicy La Alpujarra Porridge</i>	●		●		●		●			●		●	●	

Carnes

Meats

Pluma de Ibérico Carbonizada y Salsa de Oreja de Cerdo y Trufa <i>Char-Grilled Pluma de Ibérico with Pork Ear and Truffle Sauce</i>		●	○				●					●	●	
Choto al Ajillo y Coliflor <i>Goat with Garlic and Cauliflower</i>	○	●	○	○	●	○	○	○	○	○	○	●		
Molleja de Cordero, Mijo y Berenjena <i>Lamb Sweetbread, Millet and Aubergine</i>	●	●	○				○	○				●	●	

● CONTIENE EL ALÉRGENO COMO INGREDIENTE
Contains the allergen as an ingredient

○ CONTIENE TRAZAS DEL ALÉRGENO
Contains traces of the allergen

Postres

Desserts

	GLÚTEN gluten	LÁCTEOS milk	HUEVOS eggs	Frutos de Cáscara tree nuts	SOJA soya	Granos de Sésamo sesame	PESCADO fish	CRUSTÁCEOS crustaceans	CACAHUETES peanuts	APIO celery	MOSTAZA mustard	Dioxido de Azufre y Sulfitos sulphites	MOLUSCOS molluscs	ALTRAMUCES lupin
Laurel y Limón <i>Laurel and Lemon</i>	○	●	●	○	●	○	○	○	○	○	○	○		
Pistacho y Miel <i>Pistachio and Honey</i>		●	●	●	○		○							
Escabeche Agridulce de Zanahoria y Crema de Queso <i>Sweet and Sour Carrot and Cream Cheese Marinade</i>	●	●	●	○	○	○	○	○		○	○	●		



En cumplimiento del Reglamento (UE) N° 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, tenemos disponible para su consulta la información relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos. Dirijase a nuestro personal si desea más información al respecto. En nuestra cocina trabajamos con múltiples materias primas y no podemos asegurar la presencia involuntaria de alérgenos en forma de ingrediente o traza. Rogamos que si padece alguna alergia o intolerancia lo haga saber al personal para proceder a un cocinado seguro.

In compliance with Regulation (EU) No. 1169/2011 on food information provided to consumers, we have a available for consultation information regarding the presence of allergens in our products. Contact our staff for more information on this. In our cuisine, we work with multiple raw materials and cannot ensure the unintentional presence of allergens in the form of ingredients or as trace elements. If you have any allergy or intolerance, please let the staff know so they can proceed with a safe cooking protocol.

- **CONTIENE EL ALÉRGENO COMO INGREDIENTE**
Contains the allergen as an ingredient
- **CONTIENE TRAZAS DEL ALÉRGENO**
Contains traces of the allergen